



Komendant Wojewódzkiej Policji
w Gdańsku

L.dz. P.055-2/2023

Gdańsk, dn. 31.10.2023 r.

Pan

dr Piotr Kamiński


Działając w oparciu o art. 13 ust 1 ustawy o petycjach¹, w odpowiedzi na Pana petycję z dnia 1 sierpnia 2023 roku, w *sprawie zmian praktyki stosowania prawa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie względem osób z niepełnosprawnością intelektualną* uprzejmie informuję, że problematyka szkoleń funkcjonariuszy Policji w zakresie obsługi osób z niepełnosprawnością intelektualną to temat, który zostanie przedstawiony funkcjonariuszowi Jednoosobowego Stanowiska ds. Praw Człowieka jako ważny element przy podejmowaniu inicjatyw szkoleniowych. Z kolei zagadnienia dotyczące przemocy w rodzinie są na bieżąco poruszane w trakcie spotkań roboczych dotyczących procedury „Niebieskiej karty”, a sami funkcjonariusze woj. pomorskiego biorą udział w licznych szkoleniach ściśle związanych z omawianą tematyką.

W przedmiocie zapewnienia odpowiednich procedur postępowania, wdrożenia wytycznych precyzujących działania funkcjonariuszy Policji oraz stworzenia mechanizmu monitorowania interwencji Policji w sprawach związanych z osobami z niepełnosprawnościami intelektualnymi informuję, że wszelkie ustawowe działania podejmowane przez funkcjonariuszy Policji podlegają kontroli funkcjonalnej i instytucjonalnej, a ewentualne nieprawidłowości są na bieżąco omawiane w trakcie odpraw służbowych i szkoleń. Natomiast kwestia empatii i zwiększania komfortu osób dotkniętych przemocą w rodzinie, ponownie znajduje swoje odzwierciedlenie w *Zasadach etyki zawodowej policjanta*. Konieczność przestrzegania etyki zawodowej jest bardzo często podkreślana podczas odpraw prowadzonych kierownikami komórek organizacyjnych Policji woj. pomorskiego oraz w trakcie szkoleń i kursów, w których biorą udział policjanci.

¹ ustawa z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 t.j.)

W temacie zwiększania świadomości społecznej w obszarze praw osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz konieczności przeciwdziałania dyskryminacji, to zagadnienia te są poruszane zarówno przez dzielnicowych w trakcie spotkań ze społeczeństwem, jak i przez funkcjonariuszy zajmujących się profilaktyką społeczną, którzy np. w trakcie prowadzonych zajęć w placówkach oświatowych, starają się zwiększać wrażliwość społeczną młodych ludzi na wszelkie przejawy dyskryminacji. Policjanci zwracają również uwagę na grożącą odpowiedzialność karną, którą zagrożone są czyny zabronione związane z dyskryminacją.

Policjanci województwa pomorskiego zawsze chętnie podejmują wszelką współpracę, która może poprawić jakość prowadzonych działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa wszystkich ofiar przemocy domowej, a w tym również tych z niepełnosprawnością intelektualną. Ponadto funkcjonariusz Jednoosobowego Stanowiska ds. Praw Człowieka nieustannie działa na rzecz współpracy policjantów woj. pomorskiego z wszelkimi organizacjami, które mogą wspomóc działania Policji i poprawić sytuację i komfort osób niepełnosprawnych w kontaktach z Policją. Podobne działania podejmowane są na szczeblu samorządów lokalnych, gdzie właściwi miejscowo komendanci miejscy/powiatowi Policji, nawiązują współpracę w omawianym obszarze.

NACZELNIK
Wydziału Komunikacji Społecznej
KWP w Gdańsku

mł. insp. Beata Domitrz